Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2024 - 14:12 2027/2024

INDICAÇÃO Nº 58/2024

Solicita a implantação de mão única na via que
dá acesso à escola Iracema Villaça, Rua Santa
Maria, bairro Jardim Villaça, no sentido da Rua
Professor Vicente Julio de Oliveira para a Rua
Santa Augusta.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador, submetendo este documento ao
Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão
competente, solicita a implantação de mão única na via que dá acesso à escola
Iracema Villaça, Rua Santa Maria, bairro Jardim Villaça, no sentido da Rua
Professor Vicente Julio de Oliveira para a Rua Santa Augusta.

JUSTIFICATIVA:

A rua é estreita e nos horários de entrada e
saída dos alunos ocasiona muito congestionamento. As crianças que
frequentam a escola a pé correm sério risco de acidente. O estabelecimento de
mão única, isto é, fazendo com que os veículos possam apenas descer a via,
em vez de subi-la, diminuirá o caos no tráfego na localidade, tornando o
entorno da escola mais seguro.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 21 de fevereiro de 2024.

NEWTON DIAS BASTOS
(NILTINHO BASTOS)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/02/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

PALA ç:
q

DER

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2024 - 14:12 2027/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2024 - 14:12 2027/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 41267A31C82TK0D0
		2024-02-21T16:28:32-0300

		2024-02-21T16:28:32-0300

		2024-02-21T16:28:32-0300